АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2023г.           г. Ессентуки   №   612

О подготовке и проведении Курортных танцевальных вечеров на Танцевальной

площадке в Курортном парке

В целях организации досуга жителей и гостей города, формирования,

укрепления творческих и культурных связей, и в связи с  подготовкой и

проведением Курортных танцевальных вечеров на Танцевальной площадке в

Курортном парке, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую программу мероприятий Курортных

танцевальных вечеров на Танцевальной площадке в Курортном парке

(далее – Программа).

2. Управлению культуры, искусства и молодежной политики

администрации города (К.В.Алейник):

2.1. Совместно с подведомственными учреждениями обеспечить

проведение Курортных танцевальных вечеров на Танцевальной площадке

(далее – Курортные вечера) в Курортном парке в соответствии с

Программой;

2.2. Направить настоящее постановление администратору официального

сайта для размещения на официальном сайте муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки.

2

3. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города (А.А.Банин) организовать взаимодействие с силовыми

ведомствами города Ессентуки по обеспечению общественной безопасности

во время проведения Курортных вечеров в соответствии с  Программой.

4. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа города-

курорта Ессентуки» (А.Х.Абдулмуслимов) во время проведения праздничных

мероприятий обеспечивать в пределах своей компетенции безопасное

пребывание людей в соответствии с Программой.

5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города (С.А. Жуков) организовать  уборку территории на Танцевальной

площадке в Курортном парке  до и после проведения Курортных вечеров в

соответствии с Программой.

6. Информационно-аналитическому отделу администрации города

Ессентуки (В.В.Пиценко), МБУ «Ессентуки сегодня» (Ю.Ю.Корчевный)

обеспечить информационное сопровождение Курортных вечеров в

соответствии с Программой.

       7. Рекомендовать:

       7.1. ГБУЗ  СК «ЕГССМП» (А.Ю.Каспаров) обеспечить дежурство

бригады скорой помощи при проведении Курортных вечеров в соответствии с

Программой;

       7.2. Отделу МВД России по городу Ессентуки (П.Н.Ушкалов) обеспечить

охрану общественного порядка во время проведения Курортных вечеров в

соответствии с Программой.

8. Общему отделу администрации города (Н.А.Жучкова) довести данное

постановление до сведения заинтересованных лиц.

9.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Е.В.Герасимова,

заместителя главы администрации города Н.В.Попову.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Ессентуки                                                   А.Ю.Некристов

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
города Ессентуки
Ставропольского края
от  30.05.2023 г.             № 612

ПРОГРАММА

 мероприятий Курортных танцевальных вечеров

на Танцевальной площадке в Курортном парке

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата,

время

проведения

Место

проведения

Ответственный

исполнитель

1. Программа к

Всемирному Дню

окружающей

среды

«Ессентуки –

территория

здоровья»

03.06.2023,

с 16.30

часов до

18.00 часов

г. Ессентуки,

Курортный

парк,

Танцевальная

площадка

Управление культуры,

искусства и

молодежной политики

администрации города

Ессентуки –

К.В. Алейник,

тел.:+7(928)368-14-76,

МБУК «Городской Дом

Культуры» -

Е.Г.Трефилова,

+7(928)347-88-21

Городская

дискотека

с 18.00

часов до

20.00 часов

МБУ «Центр по работе

с населением и

реализацией

молодежной политики»

в городе Ессентуки,

М.Б.Широкова,

+7(989)989-18-07

2. Развлекательная

программа

к

Международному

Дню друзей

«Будет друг, будет

и досуг»

10.06.2023,

с 16.30

часов до

18.00 часов

г. Ессентуки,

Курортный

парк,

Танцевальная

площадка

Управление культуры,

искусства и

молодежной политики

администрации города

Ессентуки –

К.В. Алейник,

тел.:+7(928)368-14-76,

МБУК «Городской Дом

Культуры» -

Е.Г.Трефилова,

+7(928)347-88-21

Городская

дискотека

с 18.00

часов до

20.00 часов

 МБУ «Центр по работе

с населением и

реализацией

молодежной политики»

в городе Ессентуки,

М.Б.Широкова,

+7(989)989-18-07

3. Праздничная

программа

ко Дню

медицинского

работника

«Хвала

Ессентукам, хвала

его врачам»

17.06.2023,

с 16.30

часов до

18.00 часов

г. Ессентуки,

Курортный

парк,

Танцевальная

площадка

Управление культуры,

искусства и

молодежной политики

администрации города

Ессентуки –

К.В. Алейник,

тел.:+7(928)368-14-76,

МБУК «Городской Дом

Культуры» -

Е.Г.Трефилова,

+7(928)347-88-21

Городская

дискотека

с 18.00

часов до

20.00 часов

МБУ «Центр по работе

с населением и

реализацией

молодежной политики»

в городе Ессентуки,

М.Б.Широкова,

+7(989)989-18-07

4. Танцевально-

песенный

калейдоскоп

ко Дню дружбы,

единения славян

«Дружба без

границ»

24.06.2023,

с 16.30

часов до

18.00 часов

г. Ессентуки,

Курортный

парк,

Танцевальная

площадка

Управление культуры,

искусства и

молодежной политики

администрации города

Ессентуки –

К.В. Алейник,

тел.:+7(928)368-14-76,

МБУК «Городской Дом

Культуры» -

Е.Г.Трефилова,

+7(928)347-88-21

Городская

дискотека

с 18.00

часов до

20.00 часов

МБУ «Центр по работе

с населением и

реализацией

молодежной политики»

в городе Ессентуки,

М.Б.Широкова,

+7(989)989-18-07

5. Танцевально-

игровая

программа

к Всемирному

Дню поцелуя

«Позитивные

продлевает

жизнь»

01.07.2023,

с 16.30

часов до

18.00 часов

г. Ессентуки,

Курортный

парк,

Танцевальная

площадка

Управление культуры,

искусства и

молодежной политики

администрации города

Ессентуки –

К.В. Алейник,

тел.:+7(928)368-14-76,

МБУК «Городской Дом

Культуры» -

Е.Г.Трефилова,

+7(928)347-88-21

Городская

дискотека

с 18.00

часов до

20.00 часов

МБУ «Центр по работе

с населением и

реализацией

молодежной политики»

в городе Ессентуки,

М.Б.Широкова,

+7(989)989-18-07

6. Творческая

встреча

«Хороводы

счастья»

08.07.2023,

с 16.30

часов до

18.00 часов

г. Ессентуки,

Курортный

парк,

Танцевальная

площадка

Управление культуры,

искусства и

молодежной политики

администрации города

Ессентуки –

К.В. Алейник,

тел.:+7(928)368-14-76,

МБУК «Городской Дом

Культуры» -

Е.Г.Трефилова,

+7(928)347-88-21

Городская

дискотека

с 18.00

часов до

20.00 часов

МБУ «Центр по работе

с населением и

реализацией

молодежной политики»

в городе Ессентуки,

М.Б.Широкова,

+7(989)989-18-07

7. Праздник здорово

го образа жизни и

танцевальный

флешмоб

«Здоровый дух –

в здоровом теле»

15.07.2023,

с 16.30

часов до

18.00 часов

г. Ессентуки,

Курортный

парк,

Танцевальная

площадка

Управление культуры,

искусства и

молодежной политики

администрации города

Ессентуки –

К.В. Алейник,

тел.:+7(928)368-14-76,

МБУК «Городской Дом

Культуры» -

Е.Г.Трефилова,

+7(928)347-88-21

Городская

дискотека

с 18.00

часов до

20.00 часов

МБУ «Центр по работе

с населением и

реализацией

молодежной политики»

в городе Ессентуки,

М.Б.Широкова,

+7(989)989-18-07

8. Танцевально-

развлекательная

программа

в рамках Года

педагога и

наставника

«Кто щедро дарит

знаний свет»

22.07.2023,

с 16.30

часов до

18.00 часов

г. Ессентуки,

Курортный

парк,

Танцевальная

площадка

Управление культуры,

искусства и

молодежной политики

администрации города

Ессентуки –

К.В. Алейник,

тел.:+7(928)368-14-76,

МБУК «Городской Дом

Культуры» -

Е.Г.Трефилова,

+7(928)347-88-21

Городская

дискотека

с 18.00

часов до

20.00 часов

МБУ «Центр по работе

с населением и

реализацией

молодежной политики»

в городе Ессентуки,

М.Б.Широкова,

+7(989)989-18-07

9. Песенно-

танцевальная

викторина

«Угадай

мелодию»

29.07.2023,

с 16.30

часов до

18.00 часов

г. Ессентуки,

Курортный

парк,

Танцевальная

площадка

Управление культуры,

искусства и

молодежной политики

администрации города

Ессентуки –

К.В. Алейник,

тел.:+7(928)368-14-76,

МБУК «Городской Дом

Культуры» -

Е.Г.Трефилова,

+7(928)347-88-21

Городская

дискотека

с 18.00

часов до

20.00 часов

 МБУ «Центр по работе

с населением и

реализацией

молодежной политики»

в городе Ессентуки,

М.Б.Широкова,

+7(989)989-18-07

10. Праздничная

программа

«В союзе

братства»

к

Международному

Дню коренных

народов мира

05.08.2023,

с 16.30

часов до

18.00 часов

г. Ессентуки,

Курортный

парк,

Танцевальная

площадка

Управление культуры,

искусства и

молодежной политики

администрации города

Ессентуки –

К.В. Алейник,

тел.:+7(928)368-14-76,

МБУК «Городской Дом

Культуры» -

Е.Г.Трефилова,

+7(928)347-88-21

Городская

дискотека

с 18.00

часов до

20.00 часов

МБУ «Центр по работе

с населением и

реализацией

молодежной политики»

в городе Ессентуки,

М.Б.Широкова,

+7(989)989-18-07

11. Танцевальный

флешмоб ко Дню

физкультурника

12.08.2023,

с 16.30

часов до

18.00 часов

г. Ессентуки,

Курортный

парк,

Танцевальная

площадка

Управление культуры,

искусства и

молодежной политики

администрации города

Ессентуки –

К.В. Алейник,

тел.:+7(928)368-14-76,

МБУК «Городской Дом

Культуры» -

Е.Г.Трефилова,

+7(928)347-88-21

Городская

дискотека

с 18.00

часов до

20.00 часов

МБУ «Центр по работе

с населением и

реализацией

молодежной политики»

в городе Ессентуки,

М.Б.Широкова,

+7(989)989-18-07

12. Музыкально-

поэтическая

встреча

ко Дню

Государственного

флага

«Пою Отечеству

я оду»

19.08.2023,

с 16.30

часов до

18.00 часов

г. Ессентуки,

Курортный

парк,

Танцевальная

площадка

Управление культуры,

искусства и

молодежной политики

администрации города

Ессентуки –

К.В. Алейник,

тел.:+7(928)368-14-76,

МБУК «Городской Дом

Культуры» -

Е.Г.Трефилова,

+7(928)347-88-21

Городская

дискотека

с 18.00

часов до

20.00 часов

МБУ «Центр по работе

с населением и

реализацией

молодежной политики»

в городе Ессентуки,

М.Б.Широкова,

+7(989)989-18-07

13. Праздничная

программа ко

Дню города

Ессентуки

«Люблю тебя,

курорт мой

дивный»

26.08.2023,

с 16.30

часов до

18.00 часов

г. Ессентуки,

Курортный

парк,

Танцевальная

площадка

Управление культуры,

искусства и

молодежной политики

администрации города

Ессентуки –

К.В. Алейник,

тел.:+7(928)368-14-76,

МБУК «Городской Дом

Культуры» -

Е.Г.Трефилова,

+7(928)347-88-21

Городская

дискотека

с 18.00

часов до

20.00 часов

МБУ «Центр по работе

с населением и

реализацией

молодежной политики»

в городе Ессентуки,

М.Б.Широкова,

+7(989)989-18-07

14. Курортные

танцевальные

вечера

«Музыкальный

калейдоскоп»

02.09.2023,

09.09.2023,

16.09.2023

23.09.2023

г. Ессентуки,

Курортный

парк,

Танцевальная

площадка

Управление культуры,

искусства и

молодежной политики

администрации города

Ессентуки –

30.09.2023,

с 16.30

часов до

18.00 часов

К.В. Алейник,

тел.:+7(928)368-14-76,

МБУДО «Детская

школа искусств -

А.А.Шмушкевич,

+7(928)651-98-84

Управляющий делами
администрации города Ессентуки                                                                Н.Н.Попова